证券代码：600032          证券简称：浙江新能       公告编号：2025-002

浙江省新能源投资集团股份有限公司

2024 年发电量完成情况公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

浙江省新能源投资集团股份有限公司（以下简称“公司”）主营业务涉及

水电、风电及光伏发电业务，根据公司初步统计，现将 2024 年第四季度发电量

及年度累计发电量完成情况披露如下：

2024 年第四季度公司直属及控股发电企业累计完成发电量 23.27 亿千瓦

时，较上年同期增长 17.44%。其中，水电完成发电量 4.22 亿千瓦时，较上年

同期下降 13.56%；光伏完成发电量 7.21 亿千瓦时，较上年同期增长 8.72%；风

电完成发电量 11.84 亿千瓦时，较上年同期增长 42.63%（陆上风电完成发电量

4.72 亿千瓦时，较上年同期增长 24.12%；海上风电完成发电量 7.13 亿千瓦

时，较上年同期增长 58.25%）。

2024 年度公司直属及控股发电企业累计完成发电量 104.72 亿千瓦时，较

上年同期增长 24.20%。其中，水电完成发电量 26.27 亿千瓦时，较上年同期增

长 11.94%；光伏完成发电量 32.77 亿千瓦时，较上年同期增长 10.20%；风电完

成发电量 45.68 亿千瓦时，较上年同期增长 46.83%（陆上风电完成发电量

21.69 亿千瓦时，较上年同期增长 35.42%；海上风电完成发电量 23.99 亿千瓦

时，较上年同期增长 58.93%）。

公司直属及控股发电企业 2024 年第四季度发电量及年度累计发电量数据分

别为：

项目
装机容量

(万千瓦)

2024 年第四季度

发电量

（亿千瓦时）

2024 年度

发电量

（亿千瓦时）

水电 113.28 4.22 26.27

光伏 329.07 7.21 32.77

风电 203.32 11.84 45.68

其中：陆上风电 113 4.72 21.69

海上风电 90.32 7.13 23.99

合    计 645.67 23.27 104.72

注：尾数差等由四舍五入原因造成。

特此公告。

浙江省新能源投资集团股份有限公司董事会

2025 年 1 月 21 日